
 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terça - Feira, 30 de Setembro de 2025 – Ano IX– Edição  1193 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 163, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO 

CONCURSADO. 

 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito do Município de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica DEMITIDO, por concessão de aposentadoria, nos termos da CLT, a contar de 29 de setembro de 2025, 

conforme Processo Administrativo 1823/2025, o servidor ISIDORO TADEU FERNANDES, matrícula 10391-8, do 

CPF. 855.XXX.XXX-49, do cargo público de MÉDICO I. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 29 de setembro de 

2025. 

 

Estiva Gerbi, 30 de setembro de 2025. 

 

 

 

___________________________________________ 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

Publicada na Edição 1193 do Semanário Municipal, disponibilizado em 30/09/2025. 

____________________________________ 

CELSO DE BARROS 

Secretário Municipal De Chefia de Gabinete 

 

DECRETO 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terça - Feira, 30 de Setembro de 2025 – Ano IX– Edição  1193 

 

ERRATA 

O DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE O PREGÃO 037/2025 

PROCESSO Nº 1072/2025 PUBLICADO EM 25 DE SETEMBRO DE 2025. 

DISPONIBILIZADO NA ABA "SEMANÁRIO OFICIAL", ESTÁ INCORRETO. DESTE MODO: 

ONDE SE LÊ:TERÁ INICIO AS 09:00 - PREGÃO PRESENCIAL Nº037/2022 - PROCESSO Nº01072/2022 

LEIA-SE:TERÁ INICIO AS 15:00 - PREGÃO PRESENCIAL Nº37/2025 - PROCESSO Nº01072/2025  

 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO  



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terça - Feira, 30 de Setembro de 2025 – Ano IX– Edição  1193 

 

EQUIPE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ESTIVA GERBI 

DESPACHO DA COORDENADORIA, JULHO, AGOSTO E SETEMBRO DE 2025. 

DEFERIMENTO DO LAUDO TECNICO DE AVALIAÇÃO – LTA – LTA nº 03/2025 – Data do Protocolo 20/01/2025. Razão Social 

CLINICA DAVID & MAZON LTDA. CNPJ:48826666000120 - CNAE: 8630-5/04 – ATIVIDADE ODONTOLÓGICA. Endereço RUA 

ALBERTO DE SOUZA, 131 – JARDIM SÃO LOURENÇO - Município Estiva Gerbi – RESP. LEGAL: GUSTAVO ANTONIO DAVID, CPF: 

33451925869 e RESP. TÉCNICO PELO PROJETO: MARIANE DA SILVA CIOCA – CPF 42135977845 – Conselho Profissional CREA/CAU 

nº de inscrição A62532-9 SP. A Coordenadoria da Equipe de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, deferiu em 19/08/2025 o LTA 

com ressalvas que deverão ser tratadas conforme prazos apresentados. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação 

vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 

de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Protocolo 27/2025 – Data do Protocolo 01/07/2025 – 

CEVS 355730301-863-000027-1-2 -  Data de Validade: 17/07/2026. Razão Social NICOLE MARIA DIEGUES.  Endereço Rua CUBANO 

GERBI, 427 – JARDIM SÃO LOURENÇO - Município Estiva Gerbi – RESP. LEGAL: NICOLE MARIA DIEGUES, CPF: 44441276869 e 

RESP. TÉCNICO: NICOLE MARIA DIEGUES, CPF: 44441276869 – Conselho Profissional CRO nº de inscrição 155343 SP. A 

Coordenadoria da Equipe de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, deferiu em 17/07/2025 a Renovação da Licença de 

Funcionamento do Estabelecimento. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive 

sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Protocolo 32/2025 – Data do Protocolo 08/08/2025 – 

CEVS 355730301-463-000024-1-0 -  Data de Validade: 11/08/2026. Razão Social W&C ALIMENTOS EIRELI.  Endereço Rua MARIO 

ZARA, 2910 – DISTRITO INDUSTRIAL ARGINO MENDES - Município Estiva Gerbi – RESP. LEGAL: CRISTIAN ADRIANO DA COSTA, 

CPF: 27059777830 e RESP. TÉCNICO: FABIANA CRISTINE FRANCO DE OLIVEIRA, CPF: 40262458888 – Conselho Profissional CRN 

nº de inscrição 46184 SP. A Coordenadoria da Equipe de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, deferiu em 11/08/2025 a Renovação 

da Licença de Funcionamento do Estabelecimento. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as 

boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, 

ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Protocolo 26/2025 – Data do Protocolo 03/07/2025 – 

CEVS 355730301-477-000004-1-8 -  Data de Validade: 08/09/2026. Razão Social RICHARDSON DO PRADO ME.  Endereço ANGELO 

ZANCO, 471 - Município Estiva Gerbi – RESP. LEGAL: RICHARDSON DO PRADO, CPF: 28193131835 e RESP. TECNICO: LETICIA 

ANDREIA DA SILVA, CPF: 40360207812 e Conselho Profissional CRF nº de inscrição 85579 SP. A Coordenadoria da Equipe de 

Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, deferiu em 08/09/2025 a Licença de Funcionamento do Estabelecimento. O(S) responsável(s) 

assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 

criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terça - Feira, 30 de Setembro de 2025 – Ano IX– Edição  1193 

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Protocolo 34/2025 – Data do Protocolo 03/07/2025 – 

CEVS 355730301-521-000004-1-8 -  Data de Validade: 23/09/2026. Razão Social YUKAER ARMAZENS GERAIS LTDA.  Endereço 

MANOEL DO ESPIRITO SANTOS RODRIGUES, 67 - Município Estiva Gerbi – RESP. LEGAL: WALTER MANOEL RODRIGUES, CPF: 

74985663891 e RESP. TECNICO: RENATA TÚLIO CEZAR, CPF: 31303519810 e Conselho Profissional CREA nº de inscrição 

261370967-7 SP. A Coordenadoria da Equipe de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, deferiu em 23/09/2025 a Licença de 

Funcionamento do Estabelecimento. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive 

sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Protocolo 05/2025 – Data do Protocolo 07/08/2025 – 

CEVS 355730301-864-000002-1-3 -  Data de Validade: 28/08/2026. Razão Social WANER LABORATORIODE ANÁLISES CLÍNICAS 

LTDA.  Endereço MARCIO DE SOUZA MELLO, 11 - Município Estiva Gerbi – RESP. LEGAL e TECNICO: WANER ISRAEL FRANCO 

JÚNIOR, CPF: 15839152811 e Conselho Profissional CRF nº de inscrição 21945 SP. A Coordenadoria da Equipe de Vigilância 

Sanitária de Estiva Gerbi, deferiu em 28/08/2025 a Licença de Funcionamento do Estabelecimento. O(S) responsável(s) 

assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 

criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

DEFERIMENTO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Protocolo 35/2025 – Data do Protocolo 18/09/2025 – CEVS 355730301-

521-000006-1-2 -  Data de Validade: 24/09/2026. Razão Social COMERCIAL DE ALIMENTOS TALISMA LTDA.  Endereço 

COMENDADOR LOURENCO GERBI, 265 - Município Estiva Gerbi – RESP. LEGAL: ROSELI APARECIDA DE SOUZA JACOB, CPF: 

32260262830 e RESP. TECNICO: FERNANDA DA SILVA LOPES, CPF: 26283588832 e Conselho Profissional CRMV nº de inscrição 

23376 SP. A Coordenadoria da Equipe de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, deferiu em 24/09/2025 a Licença de Funcionamento 

do Estabelecimento. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as 

atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento deste documento. 

DEFERIMENTO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Protocolo 36/2025 – Data do Protocolo 18/09/2025 – CEVS 355730301-

521-000005-1-5 -  Data de Validade: 24/09/2026. Razão Social COMERCIAL DE ALIMENTOS TALISMA LTDA.  Endereço 

COMENDADOR LOURENCO GERBI, 265 - Município Estiva Gerbi – RESP. LEGAL: ROSELI APARECIDA DE SOUZA JACOB, CPF: 

32260262830 e RESP. TECNICO: FERNANDA DA SILVA LOPES, CPF: 26283588832 e Conselho Profissional CRMV nº de inscrição 

23376 SP. A Coordenadoria da Equipe de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, deferiu em 24/09/2025 a Licença de Funcionamento 

do Estabelecimento. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as 

atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento deste documento. 

 

 

 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terça - Feira, 30 de Setembro de 2025 – Ano IX– Edição  1193 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção 
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

EXPEDIENTE 


